*Commen-  
datur eius  
virginitas* ¶ Mirè autè virginitas huiusdeò dignissimè martyris plures ob causas cõmendatur. Primò q̄ hanc (vnica suo patri quæ esset & hæres & regina) posteritati prolis (mortalibus desideratæ) præferre nõ dubitauit. Secundo, quia nec quantumuis ingentium promissione premiorum, nec alioqui cruciatuum interminatione eo potuit impelli, vt cū detrimento pudoris mortalè quemcūque sp̄sum Christo domino præferret. Tertio, quia prorsus libera, vtroq; scilicet orbata parète, quæcunq; maluisset, potuisset vtique habere sp̄sum.

*Sapientia  
eius com-  
mendatur* ¶ Cælestis in ea nihilominus sapiëntia eximiè prædicatur. Tum q̄ iam tunc sapiëntia veræ fidei adhuc à paucis habebatur. Et vtique eo præclarior fidei virtus, quo rarior est, Tū q̄ peritissimos in seculo huius sapiëntia superauit, cõfutaui, & cõuertit ad Christum, quod vtique rarum & grãde est: iuxta quod de Christo pharisæi dicebant: Nunquid aliquis ex principibus credidit in eum, aut ex pharisæis? sed turba hæc quæ nõ nouit legem. Tum quòd fidei sapiëntiam atque doctrinam non modò virtutibus & signis, quin etiam per-

*Martyriū  
eius prædi-  
catur.* ¶ Denique martyriū eius meritò cunctis est admirandum, venerandumque, tū quia puella generosa ac nobilis & ætate tenera. Tum quia ad confessionem fidei vltro sese ac libens, sæuo coram tyranno, & multo sanctorum sanguine madeti, obtulit, tum quòd multiplices ac varios pro Christi sponsi sui amore constanti animo pertulit cruciatus atque tormenta, etiam viris quibusq; fortissimis expaueda.

IN DEDICATIONE ECCLE-  
siaz. In Epistolam, Homilia.

*Sicut quomodo oporteat te in domo Dei conuer-  
sari, quæ est Ecclesia dei viui.*

*1. Tim. 3.*

¶ Ecclesia duobus modis accipitur, vide-  
licet, vel pro domo aut templo materiali,  
quod vtiq; dedicatum est atque sacratū  
in scholam cœlestium documentorum, in

*Ecclesia  
duobus mo-  
dis accipi-  
tur.*

apothecam spiritualium medicamentorum, in domum  
proinde supplicationum & precum, vel certè pro tota cõ-  
munione fidelis populi, quæ vtiq; est templum viuum è  
viuis lapidibus, tabernaculum quod fixit deus & homo  
Christus. Et hæc quidem Ecclesia partim adhuc est in via,  
partim regnat in patria. Hanc Ecclesiã dilectus deo Apo-  
stolus & Euangelista Ioannes in lectione Epistolæ (prout  
cœlitus sibi reuelatum accepit) descripsit dicens: Vidi ci-  
uitatem sanctam Hierusalem nouam descendentem de  
cœlo, à deo paratam tanquam sponsam ornatã viro suo.

*In quos  
usus eccle-  
sia dedi-  
cetur.*

¶ Sed priusquam ad expositionem Epistolæ accedamus,  
operæpretium est scire quomodo & nos oporteat in do-  
mo dei, quæ est ecclesia conuersari.

*Apoca. 22*

¶ Nam quidam in ea cõuersantes indignè, flagello facto  
de funibus à Christo eiectioni fuisse leguntur, ne forsan & ipsi  
ob similem culpam, non funibus, sed gladio ex eius ore  
procedente percussi, eiiciamur in tenebras exteriores.

*Cõuersan-  
tes indi-  
gnè vt eie-  
cti.*

¶ Porrò vt indignè cõuersantes in templo damnationem  
merentur, ita & qui in eo versantur nõ indignè, assequun-  
tur in eo salutem, sicut in euãgelio scriptum legimus: Ac-  
cesserunt ad eum cæci & claudi in templo & sanauit eos.  
Quin & ea quæ in adulterio deprehensa accusabatur ad  
mortẽ, à Christo domino in tẽplo absoluta, & à morte li-  
berata fuit. Sanè nonnulli qui per dei & sui ignorantiam  
cæci sunt, aut ob prauas suas cõsuetudines & vitia in via  
mandatorũ dei nõ rectè incedẽtes spiritualiter claudi, ad  
Iesum humiliter & piè, in tẽplo accedentes, ab eo sanan-  
tur. Sed & nunc quotus quisque est, qui accusari de pecca-  
to nõ possit, vt ab illo quidem cœlo eiectus est accusator

*Ioan. 2.*

*Apoca. 1.*

*In eccle-  
sia dignè  
cõuersan-  
tes gratiã  
cõsequuntur*

fratrum,

*Apoc. 12.* fratrum, vel ab ore hominum loquentium iniqua. Porro qualiter nos in Ecclesia quæ est domus dei, & domus orationis conuersari deceat, exemplo suo nos docet Prophe-  
*ta* *Iacob.*

*Gene. 35.*

*Exemplio*

*Iacob pa-*

*triarchæ.*

¶ Is enim à Mesopotamia (vbi multis annis fratris Esau fu-  
 rorem declinans seruiert) in terram natiuitatis suæ pro-  
 sperè regressus, redditurus domino pro acceptis bonis vo-  
 ta gratiarum actionis & laudis in Bethel (quod interpretatù domus dei dicitur) præcepit suis primù vt auferrèt de  
 medio sui deos alienos, quos etiam acceptos ipse infodit  
 subter vnâ therebintum, ne cuiquam postmodum forent  
 in scandalum, deinde vt vestimenta mutarent, postremò  
 vt inaures, siue aureas siue argenteas deponerent.

*Dij alieni  
 abiiciendi  
 spiritualiter.*

*Osee. 8.*

¶ Et hæc quidem patriarchæ præcepta spiritualiter nobis  
 obseruanda sunt si cupimus & ipsi in domo dei dignè cõ-  
 uersari, Deòque legitime preces & laudes offerre. Et pri-  
 mò deos alienos, argentù scilicet & aurù, quæ plerique si-  
 bi faciunt idola, spem suam in iis & similibus huius seculi  
 vanitatibus ponentes, siue res alia quæcunque sit illa quã  
 deo peccator in mente præfert per amorem, sacrificas ei  
 semetipsum, offeres ei quod soli deo fas est offerre, mysti-  
 cum thymiana, id est, fidè, spem, & charitatè: hæc inquã,  
 & huiuscemodi idola debent abdicare, & toto corde ad  
 deum sese cõuertere. Nec debèt ea seponere ad tempus,  
 postmodum repetèda (qui enim inspector est cordis, ipse  
 intelligit, & seruatore[m] animæ tuæ nihil fallit) sed pror-  
 sus infodere, abscondere, & penitus abolere.

*Prou. 24*

*Vestimè-*

*ta mutã-*

*da myst.*

*Eccles. 9.*

*Apoca. 3.*

*2. Reg. 19*

*Atiphibo*

*seth ppter*

*illos as ve*

*stes vt*

*multat<sup>9</sup>*

*Sapient. 9.*

¶ Vestimenta proinde dominum adoraturi mutare iube-  
 mur per honestã & piam cõuersationem, iuxta quod per  
 Sapientem dicitur: omni tempore sint vestimenta tua cã-  
 dida. Qui enim (inquit dominus) nõ inquinauerunt vesti-  
 menta sua, ambulabunt mecum in albis, quia digni sunt.  
 Quo contra de Miphiboseph scriptum est quòd non laue-  
 rat vestimèta sua quando occurrit regi Dauid. Nec quic-  
 quam profuit ei ad sui excusationem quòd seruus suus cõ-  
 temperat eum, quin hæreditatis suæ damno grauiter mul-  
 ctaretur. Itaque vestimenta animarù nostrarum occursuri  
 domino incontaminata geramus, nec corporis quod cor-  
 rumpitur & aggrauat animã, quasi pigritatis serui torpo-  
 rem

rem rebellionemq; cauffemur, quia (sicut ait dominus) subter te erit appetitus tuus, & tu dominaberis illius, ne orantes non solum indigni simus qui exaudiamur, sed etiam hereditate caelestis regni reprobi iudicemur improbe atque indignè domum orationis ingressi, vel ad sacrosanctam Christi mensam temerè nos ingerètes, audire debeamus: *Gen. 4.*

Amice, quomodo huc intrasti, non habens vestem nuptialem? Ergo domum domini maiestatis suae colendae gratia petentes, hoc unum vel in primis curemus, ut cum proximo pacè in charitate non ficta intra nos habeamus, dicente domino: Si offers munus tuum ad altare, & recordatus fueris quia frater tuus habet aliquid aduersum te, relinque ibi munus tuum ante altare, & vade reconciliari prius fratri tuo, & tunc veniens offeres munus tuum. *Mat. 22.*

¶ Postremò, omnem superbiae pompam (quae per inanes aureas vel argenteas non incongruè designatur) domum orationis introeuntes, deponamus, adorantes ad templum sanctum dei in timore eius, ne domum dei pompaticè ingrediamur ostentandi nosmetipsos studio, non intentione supplicandi. *Matt. 5.*

¶ Duo autem illic contingit (cum non modica diuinae maiestatis ostensa) studio vanitatis ostentare. Vnum est pompa secularis in auro vel argento, in ornatu & cultu corporis, in cadore cutis, in vestimentis & similibus, in quibus non dei, sed suam gloriam vanissimi homines aucupantur. Alterum quod illic (& perniciosius) iactatur, est iniquè sibi arrogata spiritualis perfectio seu iustitia. Sic enim in nonnullis mentitur iniquitas sibi, ut manum suam ore suo deosculentur, sibi ipsis stultissimè placètes, preferentes se omnibus, suam iustitiam quasi venalem hominum oculis exponentes, & ceteros habentes contemptui. *Inanes deponenda Amos. 6.*

¶ Huiuscemodi fuit Phariseus ore diuino reprobatus, qui templum ingressus, stans haec apud se orabat: Deus gratias ago tibi, quia non sum sicut ceteri hominum, raptores, iniusti, adulteri, velut etiam hic publicanus. Ieiuno bis in Sabbatho, decimas do omnium quae possideo. Iste domum orationis ingressus noluit orare, sed seipsum laudare, & quod peius est despiciere ceteros & roganti insultare. Scias ergo, inquit, quomodo oporteat te in do- *Duplex in dei templo ostentatio. Iob. 31. Iactator iustitiae proprie phariseus. Luc. 18.*

in domo dei conuerfari, quæ est Ecclesia dei viui.

¶ Sed iam superest considerare quid beatus atque deo dilectus Apostolus Ioânes de illa nobis loquatur Ecclesia, quæ est viuis & electis lapidibus sapiens architectus Christus filius dei, per spiritum sanctum super firmam petram ædificauit. Hanc quippè (vt supra dictum est) describit secundum duplicem sui portionem, quarum vna est Ecclesia militans, altera, triumphans. Ecclesiæ militantis statum describit à principio lectionis. Statum verò triumphantis, ibi: Et absterget deus.

¶ Circa statum Ecclesiæ militantis dicit:

*Vidi ciuitatem sanctam Hierusalem, nouam, descendantem de celo.*

*Ecclesia  
cur ciui-  
tas dici-  
tur.*

¶ Vbi illud in primis aduertendum est, quod sancta Ecclesia ciuitas dicitur propter tria quæ ad ciuitatis constitutionem requiruntur, quæ sunt: Numerositas hominum, parilitas legum, vnitas & cõcordia animorum. Hæc enim tria Ecclesia dei habere dignoscitur. Verum vt excludatur ab huius descriptione ciuitatis synagoga peccantium quæ forsan hæc tria etiã & ipsa suo modo complectitur, statim quum dixisset, Vidi ciuitatem, addidit: sanctam: nihil enim coinquinatum intrabit in illam. Siquidem ipse dei filius hanc dilexit & lauit à peccatis in sanguine suo, sicut per Paulum dicitur: Christus dilexit Ecclesiam, & tradidit semetipsum pro ea, mundans eam lauacro aquæ in verbo vitæ. Quisquis ergo ciuitatis huius est particeps, sanctus est, & à peccato per virtutem sanguinis Christi mundatus. Porro ob solam peccati labem ab hac quisque ciuitate proscribitur, sicut ait hic idem sanctus Euangelista, Foris canes, & venefici, & impudici, & homicidæ, & idolis seruietes, & omnis qui amat & facit mendacium. Nec otiosè sancta dei Ecclesia ciuitas dei sancta, Hierusalẽ appellatur (interpretatur enim Hierusalẽ, visio pacis) quia nimirum perpetuæ pacis fœdere deo copulata, testamentum pacis à Christo sibi legatum amplectitur, & nihilominus per fidei lumen (tamen si à longè) perpetuam illam & incõcussam æternæ beatitudinis pacem contempletur.

*Apoc 22.  
Ecclesia  
ciuitas  
sancta  
quæ dicitur  
Hierusalem.*

¶ Dicitur proinde ciuitas noua: Primò, quod ipsius ciues antiquata Moyfi lege, noua gubernatur, sicut per Hieremiã  
longè

longè antè dominus promiserat, dicens: Ecce dies veniūt & feriā domui Israël & domui Iuda fœdus nouū, nō secū- *Iere. 13.*  
 dum pactū quod pepigi cum patribus vestris in die qua apprehendi manum eorum vt educerem eos de terra Aegypti: sed hoc erit pactum quod feriam cū domo Israel: Dabo legem meam in visceribus eorum, & in corde eorum scribam eam, & ego ero eis in deum, & ipsi erunt mihi in populum.

¶ Secundò, ciuitas noua dicitur, quòd nouis promissionibus nouus ecclesiæ populus ad legem nouam diuinitus inuitatur.

¶ Terriò denique, quòd idem Ecclesiæ populus à peccatorum vetustate per spiritum sanctum innouatur, vt diuinæ charitatis mustum nouum & feruidum in vtres novos recipiat.

¶ Denique ciuitatem hanc nouam de cœlo descendētem *ciuitas è* aspexit. Est enim ciuitas quæ emergit & erūpit ex inferno. *cœlo.* Est quæ oritur à mundo, sed ista descendit de cœlo. Prima *ciuitas* est conuentus malignantium, synagoga satanæ, cohors sci *ex inferis.* licet hæreticorum, incredulorū, inuidorum, superbiorum, blasphemorum. Secunda ciuitas, est armētum omnium secundum carnem viuentium, proinde grex omnium cupidorum & amatorum huius seculi, qui omnes se mutuo cohortātur dicentes: Venite, fruamur bonis quæ sunt, & vta. *Sapien. 2.* mur creatura tanquam in iuuentute celeriter. Non prætereant nos flos temporis. Curonemus nos ros antequam marcescant. Nullum pratum sit quod non pertranseat luxuria nostra. Sequitur: Quoniam hæc est pars nostra, & hæc est fors nostra.

¶ Porrò ciuitas Ecclesiæ dicitur de cœlo venisse, tum quòd ipsius institutor de cœlo venit, tum quòd cœlestibus regitur institutis, tum quòd ad cœlestia promissa suspirat & tēdit, & tādē peruenit. Quia igitur de cœlo descendit, miretur nemo si ipsa rursus ascendat in cœlum. Sequitur:

*A deo paratam, sicut sponsam ornatam viro suo.*

¶ Magnopere parari indigebat Ecclesia vt sponso deo foret non indigna. Nam pristinam vtilitatem pariter & im- *Exec. 16.* pensa largitatis suæ dona quibus parata est & ornata per *Pristina* *vtilitas.* Ezechielem dominus commemorās, ait: Pater tuus Amor

IN FESTO

*Pater* Arhæus, & *mater* tua Cethæa. Amorrhæ<sup>9</sup>, amarus, Cethæa, *morrhæus* conscissa, vel confracta interpretatur.

*Mater* Cethea. ¶ Primus enim humani generis pater Adam totam sui generis stirpem obnoxiam morti reddens, innumeris hanc calamitatibus & miseriis amarecavit. Nec minus eiusdem generis mater Eua confracta per peccatum, & conscissa per inflictam pro peccatis penam, confractos vitiis & concu-

*Vmbilic<sup>9</sup>* piscentiis & miseriis conscissos generavit. Sequitur: In die ortus tui non est præscissus vmbilicus tuus, id est, tuus carnalis sensus & affectus, quo nihil nisi carnale & vanū men-

*non p. r. e. c. i. s. s. u. s.* te versares & appeteres. Et aqua non es lota in salutem. Aqua nō es lota. Illa scilicet aqua quam per eundem Prophetam alio loco

*Exer. 26.* dominus promisit, dicens: Effundā super vos aquam mundam, & mundabimini ab omnibus inquinamentis vestris, & ab vniuersis idolis vestris mundabo vos. Sequitur: Nec

*Nec sale salita* sale salita id est, doctrina sapientiæ salutaris à corruptione præmunita. Nec inuoluta pannis, id est, diuinis digna foueri consolationibus. Sequitur: Transiens autem per te vidi te conculcatam in sanguine tuo. Vidi te, inquit, oculis mi-

*In sanguine tuo.* sericordie. In sanguine tuo, id est, in decore peccatorum tuorum. Et dixi tibi quum esses in sanguine tuo, Viue, id

*Numeratur anima dona collata.* est, à peccatis tuis ad pœnitentiam conuertere, & sequere me vt viuas. Siquidē præcepto meo vitam tibi dedi. Et expandi amictum meum super te, quia eras nuda charitate. Et operui ignominiam tuam, quia charitas operit multitudinem peccatorum. Et iuraui tibi, id est, veniam tibi & remissionem peccatorum promisi. Et laui te aqua lauacri salutaris in baptismo, & rursus compunctionis gratiam tibi largiendo. Et mundavi sanguinem tuum ex te, id est, mundavi te & à peccato originali quod contraxisti, & ab actuali quod ipsa per te commisisti. Et unxi te oleo, scilicet lætitiæ sanctæ & virtute spiritus sancti, misericordia & pietate cor tuum emolliui. Et vestiui te discoloribus, id est, multififormium virtutum & bonorum operum varietate te decoravi. Et calciaui te hyacintho, id est, expectatione, spe & desiderio beatitudinis æternæ in cœlo. Hyacinthus enim coloris est cœlestis. Et cinxi te bysso, id est, continentie donum tibi sum largitus. Bysus quippe genus lini candidissimi est. Et indui te subtilibus, id est, informavi te

sanctæ

sanctæ fidei articulis, & aliis quàm plurimis spiritualibus documentis. Et ornavi te ornamento, per probitatem morum & honestatē. Et dedi armillas in manibus tuis, id est, fortitudinem bene operandi. Et torquem circa collū tuū, id est, prædicandi gratiam & docendi. Et coronam decoris in capite tuo, ut mihi conregnares in cælis. Itaque bene merito dicit ecclesiam à deo paratam sicut sponsam ornatam viro suo.

¶ Huic proinde per Prophetam dicitur: Audi filia & vide *Audi filiū*  
& inclina aurem tuam, & obliuiscere populū tuum, & do- *a & vide*  
mum patris tui. Quia enim ecclesia audiuit & vidit, oblita est populum suum & domum patris sui. Et quanuis origine fuerit extranea, tamen sponsi sui moribus se studet cō *Quid ecclesia au-*  
formare. Sed quid audiuit? Vtique verbum fidei à prædi- *diuit.*  
cantibus tāquam à cælestibus paranympis, & foelicis cō *Rom. 10.*  
iugij copulæque beatæ conciliatoribus ad hoc à deo mis- *Quid ecc-*  
sis. Nam quomodo prædicabunt nisi mittātur? Fides enim *lesia vi-*  
ex auditu. *dit.*

¶ Et quid vidit? Certè operū testimonia, operum inquam *dit.*  
& signorū quæ nemo potest facere, nisi deus fuerit cum il *10an. 3.*  
lo. Quæ Iudæi & viderunt & oderunt, nec illis credere vo-  
luerunt, quāuis hæc essent testimonia credibilia nimis, ut  
per ea obstruatur os loquentiū iniqua, & omnis lingua cō-  
fiteatur deo. Propter hæc enim oblita est cælestis sponsa  
populum suum, exiens de medio Babylonis, id est, in infi-  
delitate sua remanentium hominum impiorum, & domū  
patris sui, id est, hoc seculum nequam, hunc mundum qui  
totus in maligno positus est, cuius amatorib⁹ à domino di- *10an. 5.*  
ctum est: Vos ex patre diabolo estis. Venit igitur à finibus *10an. 8.*  
terræ, ad regē dominatorem Hierusalem cælestis excita *Mat. 12.*  
fama gloriæ suæ, venit inquam, auditura sapiētiam eius, &  
æternæ maiestatis suæ gloriam visura.

¶ Et nunc quidem adstat ipsa à dextris eius regina in ve- *Adstat re-*  
stitū deaurato, coronam regni gerens in capite suo. Adstat *gina à*  
manē, id est, in lumine splendētis solis iustitiæ, id est, euan- *dextris.*  
gelicæ doctrinæ. Adstat, inquam, ut inquirat quæ benepla-  
cita sunt illi. Adstat ut videat volūtatem domini, ut faciat  
eā. Adstat ut maiestato eius adoret, ut laudet, ut misericor-  
dias eius decanter inq̄ternum. Adstat autem non à sinistris

inhians temporalibus bonis, nam qui à sinistris piscatur, capiunt nihil, nisi fortè maledictionem illam expauendā quam audituri sunt hi qui à sinistris eius erunt. Ite maledicti in ignem æternum. Non, inquā, à sinistris summi regis adstat ecclesia regina, sed à dextris, tota intēta nō suā sed dei glorię, non rebus fluxis & terrenis, sed cœlestibus. Si quidem lōgitudō dierum in dextera eius. Cui per propheta tam dicitur: Delectationes in dextera tua vsque in finem. Porro vestitus deauratus, quid aliud significat, quā probos mores charitate formatos atque imbutos? Sequitur:

*Et audiui vocem magnam de throno dicentem: Ecce tabernaculum dei cum hominibus, & habitabit cum eis. Et ipsi populus eius erunt, & ipse deus cum eis erit eorum deus.*

*Ecclesia  
cur taber  
naculum  
dicitur.*

¶ Tabernaculum idcirco præsens ecclesia dicitur, quod tabernaculum propriè militantium est, non autem habitantium in terrā suā securē, & habentium ciuitatem manentem. In hoc ergo militantis ecclesię tabernaculo deus est, iuxta quod ipse in cœlum cōscensurus discipulis suis loquens ait: Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus vsque ad consummationem seculi. Est, inquā, cum hominibus in hoc ecclesię tabernaculo, quomodo rex cum suis militibus, pastor cum grege, pater cum suis paruulis, medicus cum infirmis, dux cum errantibus, misericors cum miseris, doctor cum discipulis, lux cum cæcis, & cum morientibus vita.

*Mat. vi.*

*Qualiter  
deus est in  
ecclesia cū  
hominib⁹*

*Qui verē  
sint popu  
lus dei.*

¶ Sed pro his omnibus quid retribuēt domino? Id vtique, de quo subiecit dicēs: Et ipsi populus eius erūt. Tunc sanē populus dei sumus, quando alium deum nescimus præter dominū in quo speramus, nec deos aureos nec argenteos confingimus & constituimus nobis, putantes aurū robur nostrum, & obriso dicentes: Fiducia nostra. Rursus, quando præceptis ipsius præpta mente obtemperamus, & ipsius honorem & gloriā in omnibus quæ per nos gerūtur intendimus. Porro horum contraria factitantes, Dei populum se esse frustra opinātur. Sed audiant qui dei populus sunt. Sequitur:

*Iob. 31.*

*Deus cū  
eis erit eo  
rum de⁹.*

¶ Et ipse Deus cum eis erit eorum Deus, vt quilibet eorum verē possit dicere cum propheta: Et factus est mihi Dominus in refugium, & Deus meus in adiutorium spei meæ.

meæ. Et ille: Ego, inquit, p̄tector tuus sum, & merces tua magna nimis. P̄tector in p̄senti, merces in futuro. Propter hæc gratus Deo, & gratulabundus quisque fidelium meritò dicat: Diligam te domine, fortitudo mea, dominus firmamentū meum & refugium meū, & liberator meus. Deus meus adiutor meus, & sperabo in eum. P̄tector meus & cornu salutis meæ, & susceptor meus. Adiutor in opportunitatibus, in tribulatione. Sperent in te qui nouerunt te, quoniam non dereliquisti quærentes te domine. Et quidem hæc omnia Deus est populo suo in hac vita pollicitus. Porro futuræ vitæ promissiones ex sequentibus aduerte.

¶ Circa statum ecclesiæ triumphantis dicit:

*Et absterget deus omnem lachrymam ab oculis eorum.*

¶ Hæc in futura vita complebuntur. Nam modo sumus in valle lachrymarū, in ergastulo tribulationis & angustię, iuxta quod ait propheta: Super flumina Babylonis illic sedimus & fleuimus, dum recordaremur tui Sion. Flendum quippe hic nobis iam est, non modò desiderio eius vnde adhuc tam gr̄adi intervallo disiungimur Hierusalem ciuitatis nostræ cœlestis, sed etiam vel maximè, cōuertentes nos ad parietem peccatorum nostrorum qui diuidit inter nos & deum, & abscondit faciem eius à nobis.

¶ Flendum proinde nobis est attendentibus pericula, inter quæ versamur, & hostes quibus vndiq; cingimur & impugnamur. Flendum est etiam cum flentibus. Lachrymanti p̄sertim Christo domino, quis non collachrymetur? Sanè beati qui lugēt. Non tamen quia lugent aut lachrymantur beati, sed ideo, quia post luctum consolabuntur. Quiescat, inquit, vox tua à ploratu, & oculi tui à lachrymis, quia merces est operi tuo. Eoque fœlices lachrymæ, quod has manus benigna conditoris absterget, & beati oculi qui malūt lachrymis assiduè dilui, quàm per superbiam ad huius seculi breuissima atque fallacia gaudia eleuari. Absterget, inquit, omnē lachrymam ab oculis eorū. Quum hyemalis asperitas abiit, tum vernalis amœnitas gratius arridet. Postquam violētæ procellæ feri maris nauem grauius cōcusserint, tum portus desiderata securitas delectat amplius. Postquā in bello hostilis insultus atro-